ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

Муниципальный Совет

внутригородское муниципальное образование
Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота

РЕШЕНИЕ
___.___.2021

        № ___/___
О внесении изменений в Положение «Об оплате труда

 депутатов Муниципального Совета, осуществляющих
свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных
служащих внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота»
(новая редакция)
На основании Закона Санкт-Петербурга от 29.06.2021 № 335-70 «О внесении изменений в Закон Санкт-Петербурга «О реестре муниципальных должностей в Санкт-Петербурге, реестре должностей муниципальной службы в Санкт-Петербурге и предельных нормативах размеров оплаты труда депутатов муниципальных советов внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга, членов выборных органов местного самоуправления в Санкт-Петербурге, выборных должностных лиц местного самоуправления в Санкт-Петербурге, председателей избирательных комиссий внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Санкт-Петербурге»,
СОВЕТ РЕШИЛ:
1. Внести в Положение «Об оплате труда депутатов Муниципального Совета, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота», утвержденное решением Муниципального Совета муниципального образования муниципальный округ Морские ворота от 30.09.2021 № 08/02 следующие изменения:

1.1. Пункт 4.3.1 изложить в следующей редакции:

"4.3.1. Ежемесячная надбавка за классный чин устанавливается:

а) депутатам Муниципального Совета, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе:

- по классному чину "муниципальный советник 1 класса" – 8,33 расчетных единиц;

- по классному чину "муниципальный советник 2 класса" - 8 расчетных единиц;

б) муниципальным служащим:

- по классному чину действительный муниципальный советник 1 класса – 8,33 расчетных единиц;

- по классному чину действительный муниципальный советник 2 класса - 8 расчетных единиц;

- по классному чину главный муниципальный советник 1 класса - 7 расчетных единиц;

- по классному чину главный муниципальный советник 2 класса - 6 расчетных единиц;

- по классному чину муниципальный советник муниципальной службы 1 класса - 5 расчетных единиц;

- по классному чину муниципальный советник муниципальной службы 2 класса - 4 расчетные единицы;

- по классному чину советник муниципальной службы 1 класса - 4 расчетные единицы;

- по классному чину советник муниципальной службы 2 класса - 3 расчетные единицы;

- по классному чину референт муниципальной службы 1 класса - 3 расчетные единицы;

- по классному чину референт муниципальной службы 2 класса - 2 расчетные единицы.";

1.2. В пункте 4.3.5 слово "двух" заменить словом "четырех".

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота Привалова А.А.

3. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота – газете «Муниципальный вестник».

4. Настоящее решение вступает в силу 01 января 2022 года.
Председательствующий,

Глава внутригородского муниципального

образования Санкт-Петербурга

муниципальный округ Морские ворота

А.А. Привалов
[image: image2.png]

1